**¶** Sequitur tractatus eiusdē cōtra superstiosas diez obseruationem. presertim Innocentium similiter Augduni compilatus.

**Q**uap̄t apostolus eos qui dies obseruabāt et annos. quales multi sunt. qui dies egyptios putant infaustos. uno z diē innocētuz per totū anni circulū pestiferū esse credūt. **C**ōtra q̄s fit talis argumētatio. Si dies innocētū dicis infortunatus vel infaustus ad aliq̄d inchoandū. z aliq̄ dies sequēter p̄ totū annū similiter situati. oportet dare cām radicalē hui⁹ infortunij. qz nullus effect⁹ est sine causa faciēte. **S**umme ergo cā altero modoz sequētū. sufficiens diuisione. **P**rimo vel ex dispositiōe siderū fm astrologiā. **S**ecūdo vel ex dispositiōe corpoz inferiorū fm medicinā. **T**ertio vel a formali cōditiōe seu a tota specie fm naturalē pbhiam. **Q**uarto vel ex dispositiōe morū fm moralē disciplinā. **Q**uinto vel ex diuina ordinatiōe fm theologiā. **S**exto vel ex demonū actōe fm artē magi cā. **S**eptimo vel ex scōz innocētū merito seu opatiōe fm religionē xpianā. **O**ctauo vel ex obseruatiū fantasia vel imaginatiōe q̄ allegat expiētiā. **S**z nulla eāz istarū sufficiens est. aut rationabilis. vt hec ponatur obfuario. nec oēs sil. **T**alis ergo obseruatio vana ē z reprobāda. **E**t primo de

q̄nq; priorib; causis arguit p̄ indirectū z p̄ locum ab auctoritate. q̄ dari non possint.

**U**n si det cā p̄ astrologiā. Interrogādi sunt astrologi. z inuenitur h̄ esse contrariū suis regulis atq; principijs. qm̄ astrologi variāt sua iudicia fm varietatē horoscopi. id est dispositiōis siderum. ita q̄ nō possit confici almanach vniforme p̄peruū. **Q**uia dies lune exēpli grā q̄ mō est indisposita vel infausta fm reglas eoz. si etiā erūt vere. erūt hebdomada sequēti dispositiōis alteri⁹. **A**t tēto maxime q̄ in eis q̄ cōcernunt arbitrij libertatē. alia nō imponūt necessitatē. **J**uxta dictū Ptolomei q̄ sapiēs dñabit astr.

**E**t hec ratio fieri solet efficaciter cōtra signationē q̄ repit in kalēdarijs. de dieb; egyptiacis seu periculosis. **C**ōsequēter per locum ab auctoritate sic argueretur. de medicis. sic de philosophis naturalibus. sic de philosophis moralibus. sic de theologis. **N**am cuiuslibet experto in sua arte vel scientia magis credēdum est. q̄ idiotis z inscijs. **N**ec oportet satagere ad reparatiōē subtilem p̄ principia predictarū scientiarum. cōtra tales inexpertos. quia nec intelligerent nec assentirent. **S**i autem credere nolant edocis gratis errant. et vltro se seducunt.

**S**uperest igitur discurrere p̄ alias tres causas. et primo de actiōe demonū. **S**i aliter legeret q̄ causant infortunium hoc manifeste vergit in idolatriam. si querantur placari per nihil agendum. tanq̄ plus in hoc timeantur q̄ deus ip̄e et sancti sui. **R**ursus quia non in his tantum diebus sed assidue. sicut dicunt petrus et paulus. aduersarius noster diabolus. circūit querēs quē deuoret. cui resistendum est fortiter in fide non in vana superstitione. **P**reterea deducunt sacri doctores precipue Augusti. tales agere illicite. et contra baptismalem sanctitatē. ita q̄ euenit iam baptisatis per tales obseruationes. illud de euāgelio. **D**ū immundus spūs exierit ab homine. scz in baptismo. sequitur q̄ reuertens adducit se p̄tem spiritus nequiores se. et fiunt nouissima hominis illius qui eos recipit. peiora prioribus. **M**elius est enim veritatem non agnoscere q̄ post agnitionem peruerse viuere. eamq; factis aut verbis abnegare. **R**ursus attendatur hic nullam diem esse que non plena sit infortunijs. nūc istorum nunc aliorum. pro quibus tñ non est dies qlibz euitandus aut timēd⁹. s; hoim